
Projektleiter Nord-Ost
Herr Dr. Jürgen Bach
Tel. 0335 5621-2120
Fax 0335 5621-2001
bach@ihk-projekt.de

Frankfurt(Oder)

EZ-Beratungszentrum 
Puschkinstr. 12 b
15236 Frankfurt (Oder)

Frau Christa Kieling
Tel. 0335 5621-2321
Fax 0335 5621-2031
kieling@ihk-projekt.de

Herr Ralf Grundmann
Tel. 0335 5621-2035
Fax 0335 5621-2031
grundmann@ihk-projekt.de

Herr Gert Hartwig
Tel. 0335 5621-2324
Fax 0335 5621-2031 
hartwig@ihk-projekt.de

Rüdersdorf

EZ-Beratungszentrum
Schulstraße 22
15562 Rüdersdorf

Herr Dr. Achim Reipert
Tel. 033638 8970-15
Fax 033638 8970-14
reipert@ihk-projekt.de

Frau Gabriele Sdunek
Tel. 033638 8970-16
Fax 033638 8970-14
sdunek@ihk-projekt.de

Eberswalde

EZ-Beratungszentrum 
Heegermühler Str. 64
16225 Eberswalde

Frau Michaela Bergemann
Tel. 03334 2537-54
Fax 03334 2537-49
bergemann@ihk-projekt.de

Herr Thomas Krause
Tel. 03334 2537-51
Fax 03334 2537-49 
krause@ihk-projekt.de

Herr Dirk Petri
Tel. 03334 2537-50
Fax 03334 2537-49
petri@ihk-projekt.de

Schwedt/Oder

EZ-Beratungszentrum
Berliner Straße 52 e
16303 Schwedt/ Oder

Frau Sabine Haarbach
Tel. 03332 8346-12
Fax 03332 8346-14
haarbach@ihk-projekt.de

Herr Jörg Schneidereit
Tel. 03332 8346-13
Fax 03332 8346-14
schneidereit@ihk-projekt.de

Neuruppin

EZ-Beratungszentrum
Alt Ruppiner Str. 40 (LEB)
16816 Neuruppin

Herr Siegfried Neumann
Tel. 03391 7643-16
Fax 03391 7643-16
neumann@ihk-projekt.de

Herr Lothar Schönefeld
Tel. 03391 7643-16
Fax 03391 7643-16
schoenefeld@ihk-projekt.de

Oranienburg

EZ-Beratungszentrum
Sachsenhausener Str. 23 a
16515 Oranienburg 

Frau Kathrin Scheffter
Tel. 03301 57367-20
Fax 03301 57367-52
scheffter@ihk-projekt.de 

Frau Sabine Dräger
Tel. 03301 57367-21
Fax 03301 57367-52
draeger@ihk-projekt.de

Einstiegszeit
BeratungszentrenBrandenburg Nord-Ost

Einstiegszeit
BeratungszentrenBrandenburg Süd-West

Projektleiter Süd-West
Herr Hans-Jürgen Kühnöhl
Tel. 0335 5621-2300
Fax 0335 5621-2001
kuehnoehl@ihk-projekt.de

Cottbus

EZ-Beratungszentrum
Karl-Liebknecht-Straße 2 
03046 Cottbus

Frau Sigrid Zain
Tel. 0355 28860-53
Fax 0355 28860-93 
zain@ihk-projekt.de

Frau Elke Lippmann
Tel. 0355 28860-53
Fax 0355 28860-93
lippmann@ihk-projekt.de

Senftenberg

EZ-Beratungszentrum
Roßkaupe 6
01968 Senftenberg

Frau Marion Luschke
Tel. 03573 36540-81
Fax 03573 36540-83
luschke@ihk-projekt.de

Frau Dagmar Wolf
fTel. 03573 36540-82
Fax 03573 36540-83
wolf@ihk-projekt.de

Frau Anke Kerk
Tel. 03573 36540-82
Fax 03573 36540-83
kerk@ihk-projekt.de

Bad Belzig

EZ-Beratungszentrum 
Brücker Landstraße 22b
14806 Bad Belzig

Herr Knut Tschernay
Tel. 033841 5310-50
Fax 033841 5310-50
tschernay@ihk-projekt.de

Frau Claudia Hirtzel
Tel. 033841 5310-51
Fax 033841 5310-50
hirtzel@ihk-projekt.de

Brandenburg

EZ-Beratungszentrum 
Friedrich-Franz-Str. 19(TGZ) 
14770 Brandenburg

Frau Simone Wibberenz
Tel. 03381 3159-001
Fax 03381 8900-482
wibberenz@ihk-projekt.de

Frau Kathrin Fredrich
Tel. 03381 3159-406
Fax 03381 8900-482
fredrich@ihk-projekt.de

Frau Monika Schilling
Tel. 03381 3159-405
Fax 03381 8900-482
schilling@ihk-projekt.de

Einstiegszeit 
Beratungszentren Nord-Ost

Einstiegszeit 
Beratungszentren Süd-West

Investition in Ihre Zukunft

Gefördert durch das 
Ministerium für Arbeit, 
Soziales, Frauen und 

Familie aus den Mitteln 
des Europäischen Sozialfond. 


